Prefeitura Municipal de Itanhaém

CIPA

Comissão Interna de Prevenção de Acidentes

ATA DA ELEIÇÃO – CIPA 2019/2020

Aos doze dias do mês de Dezembro de dois mil e dezenove, reuniram-se às quatorze horas na

sala de reuniões do gabinete do Prefeito, localizada no Paço Municipal da Prefeitura de

Itanhaém, os membros da CIPA, sendo: Presidente Alessandro dos Santos Pires, Vice-

Presidente e candidato Marcelo de Sousa Pedroso, Secretaria e o representante titular:

Amanda Karoline da Silva Fortuna e Julio Cesar de França Barros e o Suplente Ricardo

Henrique Faccin Amaral. Instalou a mesa receptora e apuradora de votos para a escolha dos

representantes dos servidores na CIPA (Comissão Interna de Prevenção de Acidentes). A

Presidente da Comissão Eleitoral – Presidente da mesa declarou iniciado os trabalhos.

Durante a votação não ocorreu nenhuma anormalidade, a Sra. Presidente declarou encerrado

os trabalhos de votação as 15h30 verificou-se a participação de mil, oitocentos e oitenta

(1.880) servidores na eleição, em seguida passou-se a apuração na presença dos membros da

CIPA os Sr(a)s. Alessandro dos Santos Pires, Marcelo de Sousa Pedroso, Amanda Karoline

da Silva Fortuna, Julio Cesar de França Barros e Ricardo Henrique Faccin Amaral e os

candidatos Fernando Ribeiro Alves, Francisco Pereira Cavalcante e Valeria Aparecida Lopes

Belchior.

Apurados os votos, obteve-se o seguinte resultado:

Titulares Votos

Marcelo de Sousa Pedroso 449

Sonia Cristina de Oliveira 349

Josué Martins dos Santos 141

Ricardo Moreira Ribeiro 130

Suplentes Votos

Valeria Aparecida Lopes Belchior 91

Claudia Gevaerd Motta 89

Fernando Ribeiro Alves 85

Demais votados não eleitos Votos

Rodrigo José Bernardi Galacio 85

Vera Lucia Ferreira Vieira 82

Cristiane da Conceição Audibert 75

Potira Germano dos Santos 62

Roseli Gonçalves 59

Carlos dos Santos Oliveira 50

Francisco Pereira Cavalcante 33

Brancos 48

Nulos 52

TOTAL DE VOTOS APURADOS 1880

Prefeitura Municipal de Itanhaém

CIPA

Comissão Interna de Prevenção de Acidentes

E para constar, mandou a Sra. Presidente que fosse lavrada a ata de eleição e apuração, por

mim assinada Sr. Ricardo Henrique Faccin Amaral secretário, pela Sra. Presidente da mesa e

pelos demais membros presentes.

Itanhaém, 12 de Dezembro de 2019.

___________________________

Amanda Karoline da Silva Fortuna

Presidente da Mesa

___________________________

Ricardo Henrique Faccin Amaral

Secretário

___________________________

Alessandro dos Santos Pires

Presente

___________________________

Marcelo de Sousa Pedroso

Presente

___________________________

Julio Cesar de França Barros

Presente

___________________________

Fernando Ribeiro Alves

Presente

___________________________

Francisco Pereira Cavalcante

Presente

___________________________

Valeria Aparecida Lopes Belchior

Presente